
1 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 

 
ЖИТОМИРСЬКИЙ  ДЕРЖАВНИЙ   ТЕХНОЛОГІЧНИЙ   УНІВЕРСИТЕТ 

 

 Н А К А З   № _266_  
 

м. Житомир          “_20_”  _06_____________  2011 р. 

_______________________________________________________________________________ 

Про встановлення розмірів оплати за навчання  для студентів,  
що навчаються в Житомирському державному  технологічному  університеті 

за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб 
____________________________________________________________________________________ 

  
 

Згідно з Законом України “Про вищу освіту“ та на підставі розрахунків валових витрат на 
навчання студентів, які навчаються за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб 

 
 
 

Н А К А З У Ю : 
 
 

 1. Встановити повну вартість навчання для студентів  першого курсу на базі повної 
загальної середньої освіти для отримання освітньо-кваліфікаційного рівня “бакалавр”: 
 
 

Денна форма навчання Заочна форма навчання 
Сума (грн.) Сума (грн.) № 

з/
п 

Напрям 
(галузь) 

Кількість 
навчальни
х років 

За весь 
термін 

навчання 

За 
місяць 

Кількість 
навчальн
их років 

За весь 
термін 

навчання 

За 
 місяць 

1. Облік і аудит 
(Економіка та 
підприємництво) 
 

4 27 200 680,00 5 22 500 450,00 

2.  Фінанси і кредит 
(Економіка та 
підприємництво) 
 

4 27 200 680,00 5 22 500 450,00 

3. Економіка 
підприємства 
(Економіка та 
підприємництво) 
 

4 27 200 680,00    

4.  Управління  
персоналом  і  
економіка  праці 
(Економіка та 
підприємництво) 
 

4 27 200 680,00 4 18 000 450,00 

5. Менеджмент  
(Менеджмент і 
адміністрування) 

4 27 200 680,00    



2 

 
6. Програмна 

інженерія 
(Інформатика та 
обчислювальна 
техніка) 
 

4 32 800 820,00 5 27 500 550,00 

7. Системна 
інженерія 
(Автоматика та 
управління) 
 

4 28 800 720,00 5 25 000 500,00 

8. Автоматизація та 
комп’ютерно-
інтегровані 
технології 
(Автоматика та 
управління) 
 

4 28 800 720,00 5 25 000 500,00 

9. Радіоелектронні 
апарати 
(Радіотехніка, 
радіоелектронні 
апарати та зв’язок)  
 

4 24 800 620,00    

10. Телекомунікації 
(Радіотехніка, 
радіоелектронні 
апарати та зв’язок)  
 

4 28 800 720,00    

11. Радіотехніка 
(Радіотехніка, 
радіоелектронні 
апарати та зв’язок)  
 

4 24 800 620,00    

12. Автомобільний 
транспорт 
(Транспорт і 
транспортна 
інфраструктура) 
 

4 28 800 720,00 5 25 000 500,00 

13. Інженерна 
механіка 
(Машинобудування 
та матеріалообробка) 
 

4 26 000 650,00 5 21 500 430,00 

14 Машинобудування 
(Машинобудування 
та матеріалообробка) 
 

4 26 000 650,00 5 21 500 430,00 



3 

 
15. Гірництво 

(Розробка корисних 
копалин ) 

4 24 800 620,00 5 21 000 420,00 

16. Екологія, охорона 
навколишнього 
середовища та 
збалансоване 
природокористуван
ня 
(Природничі науки) 

4 25 600 640,00 5 21 000 420,00 

 
 
2.Встановити повну вартість навчання для студентів   першого  року  
навчання  за скороченими термінами підготовки для отримання освітньо-
кваліфікаційного рівня “бакалавр” на базі освітньо-кваліфікаційного рівня 
“молодший спеціаліст”:  
 
 

Денна форма навчання Заочна форма навчання 
Сума (грн.) Сума (грн.) № 

з/
п 

Напрямок 
(галузь) 

Кількість 
навчальни
х років 

За весь 
термін 

навчання 
За 

місяць 

Кількість 
навчальних 

років 
За весь 
термін 

навчання 
За 

 місяць 
1. Облік і аудит 

(Економіка та 
підприємництво) 

3 20 400 680,00 3 13 500 450,00 

2.  Фінанси і кредит 
(Економіка та 
підприємництво) 

3 20 400 680,00 3 13 500 450,00 

3. Економіка 
підприємства 
(Економіка та 
підприємництво) 

2 13 600 680,00 3 13 500 450,00 

4. Менеджмент  
(Менеджмент і 
адміністрування) 

   3 13 500 450,00 

5. Програмна 
інженерія 
(Інформатика та 
обчислювальна 
техніка) 

3 24 600 820,00 3 16 500 550,00 

6. Системна 
інженерія 
(Автоматика та 
управління) 

3 21 600 720,00 3 15 000 500,00 

7. Автоматизація 
та комп’ютерно-
інтегровані 
технології 
(Автоматика та 
управління) 
 
 

3 21 600 720,00 3 15 000 500,00 



4 

 
8. Автомобільний 

транспорт 
(Транспорт і 
транспортна 
інфраструктура) 

3 21 600 720,00 3 15 000 500,00 

9. Інженерна 
механіка 
(Машинобудування 
та 
матеріалообробка) 

3 19 500 650,00 3 12 900 430,00 

10 Машинобудування 
(Машинобудування 
та 
матеріалообробка) 

3 19 500 650,00 3 12 900 430,00 

11. Гірництво 
(Розробка корисних 
копалин)  

3 18 600 620,00 4 16 800 420,00 

12. Екологія, охорона 
навколишнього 
середовища та 
збалансоване 
природокористув
ання(Природничі 
науки) 

3 19 200 640,00 4 16 800 420,00 

 
 
 

3.Встановити повну вартість навчання для студентів, що переведені з інших ВНЗ, або 
поновлені до ЖДТУ  в 2011-2012  навчальному році – в розмірі передбаченому цим наказом для 
студентів І курсу. 
 
 
 
4. Встановити повну вартість навчання для студентів, що залишені на повторний курс 
навчання та переведені в межах університету на іншу спеціальність, або форму навчання, а 
також для тих студентів, які приступили до занять після академічної відпустки – в розмірі 
передбаченому цим наказом,  наказом , наказом № 383 від 09.07.2007 року, наказом № 280 від 
22.05.2008 року, наказом № 366 від 04.07.2008 року, наказом № 205 від 02.06.2009 року, 
наказом № 251 від 18.06.2010 року для курсу, на якому буде навчатися студент. 
 
 
 
5. Для студентів  ІІ – ІV курсів денної форми навчання і ІІ – V курсів заочної форми навчання 
для отримання освітньо-кваліфікаційного рівня “бакалавр” на підставі п.6 ст.64 ЗУ “Про 
вищу освіту” та студентам, які повернулися з лав збройних сил України, залишити розміри 
оплати за навчання встановлені їм при вступі до університету згідно наказів, , № 383 від 
09.07.2007 року, , наказом № 280 від 22.05.2008 року, наказом № 366 від 04.07.2008 року, 
наказом № 205 від 02.06.2009 року, наказом № 251 від 18.06.2010 року. 
 
 
 



5 

6. Для студентів V курсу денної форми навчання і V – VI курсів заочної форми навчання для 
отримання освітньо-кваліфікаційного рівня  “спеціаліст” на базі   освітньо-кваліфікаційного 
рівня “бакалавр”, отриманого в ЖДТУ та інших ВНЗ, встановити наступну вартість 
навчання: 
 

Денна форма навчання Заочна форма навчання 
Сума (грн.) Сума (грн.) № 

з/
п 

Спеціальність 
(напрям) 

Кількіст
ь 

навчаль
них 
років 

За весь 
термін 

навчання 
За 

місяць 

Кількість 
навчальн
их років 

За весь 
термін 

навчання 
За 

 місяць 

1. Облік і аудит 
(Облік і аудит) 1 6 900 690,00  *  

2 Фінанси і кредит 
(фінанси 
підприємств) 
(фінанси і кредит) 

1 6 900 690,00  *  

3. Економіка 
підприємства (за 
видами економічної 
діяльності) 
(Економіка 
підприємства) 

1 6 900 690,00  *  

4. Управління 
персоналом та 
економіка праці 
(Управління 
персоналом та 
економіка праці) 

1 6 900 690,00  *  

5. Менеджмент 
організацій і 
адміністрування 
(за видами 
економічної 
діяльності) 
(Менеджмент) 

1 6 900 690,00  *  

6. Програмне 
забезпечення 
систем  
(Програмна 
інженерія) 

1 8 300 830,00 1 6 180 618,00 

7. Автоматизоване 
управління 
технологічними 
процесами 
(Автоматизація та 
комп’ютерно-
інтегровані 
технології) 

1 7 400 740,00 1 5 400 540,00 

8.  Комп’ютеризовані 
системи 
управління та 
автоматика  
(Системна інженерія) 
 
 
 

1 7 400 740,00 
 
1 
 

 
5 400 

 
540,00 



6 

9. Радіоелектронні 
апарати та засоби 
(Електронні апарати) 

1 6 300 630,00    

10. Радіотехніка 
(Радіотехніка) 
 

1 6 300 630,00    

11. Технології та 
засоби 
телекомунікацій 
(Телекомунікації)  

1 7 300 730,00    

12. Технології 
машинобудування 
(Інженерна механіка) 

1 6 600 660,00 1 4 720 472,00 

13. Обладнання 
хімічних 
виробництв і 
підприємств 
будівельних 
матеріалів  
(Машинобудування) 

1 6 300 630,00    

14. Автомобілі та 
автомобільне 
господарство 
(Автомобільний 
транспорт) 

1 7 300 730,00 1 5 620 562,00 

15. Металорізальні 
верстати та 
системи 
(Машинобудування) 

1 6 600 660,00 1 4 400 440,00 

16. Розробка родовищ 
та видобування 
корисних копалин 
(за способом 
видобування) 
(Гірництво) 

1 6 300 630,00 1 4 300 430,00 

17. Маркшейдерська 
справа 
 (Гірництво) 

1 6 300 630,00 1 4 300 430,00 

18. Екологія та 
охорона 
навколишнього  
середовища 
(Екологія, охорона 
навколишнього 
середовища та 
збалансоване 
природокористу-
вання ) 

1 6 500 650,00 1 4 300 430,00 

  
* вартість навчання буде встановлена в січні 2012 року 

  



7 

 
 
 
7. Для студентів V курсу денної форми навчання і V – VI курсів заочної форми навчання 
для отримання освітньо-кваліфікаційного рівня  “магістр” на базі   освітньо-
кваліфікаційних рівнів “бакалавр” і “спеціаліст”, отриманих в ЖДТУ та інших ВНЗ, 
встановити наступну вартість навчання: 
 

Денна форма навчання Заочна форма навчання 
Сума (грн.) Сума (грн.) 

№ 
з/п 

Спеціальність 
(напрям) 

Кількіст
ь 

навчаль
них 
років 

За весь 
термін 
навчан

ня 

За 
місяць 

Кількість 
навчальн
их років 

За весь 
термін 

навчання 
За 

 місяць 

1. Облік і аудит 
(Облік і аудит) 1 7 100 710,00  *  

2 Фінанси і кредит 
(фінансовий 
менеджмент в 
бізнесовій сфері ) 
(фінанси і кредит) 

1 7 100 710,00  -  

3. Економіка 
підприємства (за 
видами 
економічної 
діяльності) 
(Економіка 
підприємства) 

1 7 100 710,00  *  

4. Менеджмент 
організацій і 
адміністрування 
(за видами 
економічної 
діяльності) 
(Менеджмент) 

1 7 100 710,00  *  

5. Програмне 
забезпечення 
систем  
(Програмна 
інженерія) 

1 8 500 850,00  *  

6. Автоматизоване 
управління 
технологічними 
процесами 
(Автоматизація та 
комп’ютерно-
інтегровані 
технології) 

1 7 600 760,00  *  

7.  Комп’ютеризо-
вані системи 
управління та 
автоматика  
(Системна 
інженерія) 
 
 
 

1 7 600 760,00  *  



8 

8. Радіоелектронні 
апарати та 
засоби 
(Електронні 
апарати) 

1 6 500 650,00    

9 Технології та 
засоби 
телекомунікацій 
(Телекомунікації)  

1 7 500 750,00    

10 Радіотехніка 
(Радіотехніка) 

1 6 500 650,00    

11. Технології 
машинобудування 
(Інженерна 
механіка) 

1 6 800 680,00    

12. Автомобілі та 
автомобільне 
господарство 
(Автомобільний 
транспорт) 

1 7 500 750,00 1 5 700 570,00 

13. Металорізальні 
верстати та 
системи 
(Машинобудування) 

1 6 800 680,00    

14. Розробка родовищ 
та видобування 
корисних копалин 
(за способом 
видобування) 
(Гірництво) 

1 6 500 650,00 1 4 500 450,00 

15. Екологія та 
охорона 
навколишнього  
середовища 
(Екологія, охорона 
навколишнього 
середовища та 
збалансоване 
природокористу-
вання ) 

1 6 700 670,00 1 4 500 450,00 

* вартість навчання буде встановлена в січні 2012 року 
 
 
 

8. Для студентів, які не є громадянами України (в тому числі громадяни країн СНД) і не подали 
документи на набуття громадянства України, суму оплати встановлювати згідно з Постановою КМУ 
від 26 лютого 1993 року № 136 “Про  навчання  іноземних  громадян  в Україні”. 
 
 
 
 
 



9 

9. Встановити повну вартість навчання для вступників 2011 р. в центрі післядипломної освіти в 
наступних розмірах: 
 
 

№ 
з/п 

Форма навчання, спеціальність Вартість навчання за 
1 місяць, грн 

Вартість за весь 
період навчання, грн.

Денна (паралельна) 
(термін навчання – 2,5р.) 

  

1. Облік і аудит 300,00 7 500 
2. Менеджмент організацій 300,00 7 500 

Заочна 
(термін навчання –2,5р.) 

  

Облік і аудит 280,00 7 000 
Економіка підприємства 280,00 7 000 

3. 
4. 
5. Менеджмент організацій 544,00 13 600 
6. Програмне забезпечення автоматизованих 

систем 
480,00 12 000 

 
 
  
Ректор університету                                  П.П. Мельничук 

 
 
 
                                   Погоджено: 
 
                                       Перший проректор                                                              О.В. Олійник 
 
                                         Проректор з науково- 
                                        педагогічної     роботи                                                       Г. М. Виговський 

 
                                 Помічник ректора 
                                 з фінансових питань                                                                 З.В. Дмитренко 

   Гол. бухгалтер                                                                        А.Г. Мовчанова 
 

                                Начальник ПФВ                                                                          Р.Д. Степанчук 
 

      
 
 


